
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

Via Santi, 1  -  51100  Bottegone (Pistoia) 
Tel. 0573/544741  -  Cod.Mecc.: PTIC8090001  -   C.F.: 90026310475 

www.istitutomartinlutherking.edu.it 
ptic809001@istruzione.it      ptic809001@pec.istruzione.it 

 
CUP: H59J22000500006 

Pistoia, 25/10/2022 

 
    

 All’Albo 

Agli atti 
Sito web 
 

Oggetto: Avviso MI 50636 del 27/12/21. PON–FESR–REACT EU “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”. Determina acquisto prodotti – Legnolandia 
Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-TO-2022-129 

RUP: Cherubini Manila 
CIG: Z0E3834AD1 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
V – priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di Covid19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 
Specifico 13.1 – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot n. 50636 del 27.12.21 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”; 
 

VISTA la Nota autorizzativa del MI prot. n.AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022, che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo -contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143 della Legge n. 107/2015” ;  
 

VISTO il Regolamento d’istituto “Criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico” 

ai sensi dell’Art.45 del D.I. 129/2018, delibera del Consiglio d’Istituto n.760 del 19/12/2018; 
 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 3798/VI-3 del 07/06/2022 di assunzione in bilancio della somma 
prevista pari a complessivi € 25.000,00 in seguito all’autorizzazione del progetto, relativamente all'esercizio finanziario 
2022; 
 

CONSIDERATA la cifra di € 17.500,00 assegnata per l’acquisizione di forniture e servizi, la cifra di € 4.500,00 assegnata 

per piccoli lavori di sistemazione edilizia/terreno, la cifra di € 500,00 per l’addestramento all’uso delle attrezzature; 

 

CONSIDERATO, nel rispetto dei criteri di efficacia, efficienza ed economicità, ricorrono le condizioni per l’affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e modificato dal decreto 

legislativo 19 aprile 2017, n. 56 per il servizio in oggetto; 

 

VALUTATE le necessità di acquisto di beni per la realizzazione del progetto nei tre plessi di scuola primaria coinvolti e 

individuati i prodotti aventi caratteristiche adeguate alle necessità dell’istituto; 

 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP adeguate al reperimento dei materiali suddetti; 

 

mailto:ptic809001@istruzione.it




CONSIDERATA l’indagine di mercato con la quale sono state individuati gli operatori economici ai quali proporre una 

trattativa diretta attraverso la piattaforma del mercato elettronico MePA; 

 

CONSIDERATA la trattativa diretta n.3255126 con la quale è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta Legnolandia 

srl per l’acquisto dei materiali sottoelencati;  

 

DETERMINA 

 

-di procedere all’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss. mod.  
ed int. mediante ODA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, (MEPA) all’operatore economico 
Legnolandia, P.IVA 01732620305, per la seguente fornitura, completa di trasporto, posa in opera e certificazioni: 

 

codice articolo Nome articolo Quantità 

71006 Panca Forma 190 senza Schienale 4 

011236  Fioriera Garden Boy Ø 66 h28 7 

022020 Fioriera Quadro 50 x 100 h45 F 2 

071607-S  Vasca per orti didattici 2 3 

071604-S Vasca per orti didattici 1 5 
 
 

-di autorizzare la spesa complessiva di € 6340 oltre IVA (€ 7734,8 comprensivo di IVA) da imputare nel Programma 
Annuale esercizio finanziario 2022 all’Attività A03/16 ”Edugreen laboratori di sostenibilità per il primo ciclo-Avviso 
50636/2021-13.1.3A-FESRPON-TO-2022-129”, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità; 

 
-di disporre che il pagamento sia effettuato previa erogazione delle somme da parte dell’autorità di gestione a seguito di 
inoltro della relativa fattura elettronica mediante il relativo portale; 

 
-la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con 
individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice 
fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati 
trasmessi; 

 
-la ditta affidataria dovrà inviare apposita dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art.80 del D.Lgs.50/2016. La stipula deve intendersi automaticamente risolta, anche in costanza di esecuzione della 
stessa, nel caso in cui le verifiche sul possesso di tali requisiti avessero esito negativo. 

       
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                          Dott.ssa Manila Cherubini 


		2022-10-25T14:06:37+0200
	MANILA CHERUBINI




